证券代码: 600100 证券简称:同方股份 公告编号:临 2019-058

债券代码: 155782 债券简称: 19 同方 01

同方股份有限公司 第七届董事会第四十会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大 遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

同方股份有限公司(以下简称"公司")于2019年11月19日以邮件方式发出了关于 召开第七届董事会第四十次会议(以下简称"本次会议")的通知,本次会议于 2019 年 11 月 21 日以通讯表决方式召开。应出席本次会议的董事为 7 名,实际出席会议的董事 7 名。会议的召开符合《公司法》和《公司章程》的规定。会议审议通过了以下议案:

一、审议通过了《关于授权管理层处置股票类金融资产的议案》

公司及全资子公司同方计算机有限公司(以下简称"同方计算机")目前持有陕西广 电传媒网络(集团)股份有限公司(以下简称"广电网络")和紫光股份有限公司(以下 简称"紫光股份")等非限售流通股股票。根据公司整体发展战略安排,为回收投资资金, 合理配置资源, 同意授权公司管理层根据公司发展战略、证券市场行情以及公司经营情况 择机适量对公司及子公司所持有的部分紫光股份、全部或部分广电网络等股票类金融资产 进行处置(含授权期内紫光股份及广电网络因配股、送股、转增等情况新增的股份),处 置金额不超过三亿元。授权处置期限为相关决议审议通过之日起 1 年内有效。本次处置资 产不构成关联交易及重大资产重组, 无需提交股东大会审议。

公司及子公司所持的股票类金融资产与公司主业关联度不高,本次处置可以盘活存量 资产,回收投资资金,防范市场不确定因素带来的风险,有利于公司合理配置资源,提高 资产流动性及其使用效率。

处置股票类金融资产将给公司带来一定的投资收益,鉴于证券市场股价波动较大,具 体的收益金额存在较大的不确定性,目前尚无法确切估计处置上述股票对公司业绩的具体 影响,敬请广大投资者注意投资风险。公司将根据相关事项的后续进展情况及时履行信息 披露义务。

本议案以同意票7票、反对票0票、弃权票0票通过。 特此公告。

> 同方股份有限公司董事会 2019年11月22日